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Obec Hrdějovice 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice 
 

Zápis č. 11 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice, 

konaného dne 03. 10. 2023, od 19:00 hodin 
 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  

v 19:00 hodin starostou obce Petrem Stejskalem („dále jako „předsedající“) v zasedací 

místnosti OÚ Hrdějovice. 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hrdějovice zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 25. 09. 2023 do 03. 10. 2023, současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 

Přítomni:  Bauer Zdeněk, Haikl Petr, Holomel Pavel, Hynek Jan, Severa Jiří, Slezák Petr, 

Stejskal Petr, Suchan Jan 

Omluveni: Samohýl Jan, Šulistová Radka, Sázel Josef 

Nepřítomni: 
 

Předsedající přítomným sdělil, že pro potřeby zápisu bude ze zasedání pořizován zvukový 

záznam. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl jako zapisovatele Jana Hynka a vyzval přítomné zastupitele k podání 

návrhů na ověřovatele zápisu. Jako ověřovatelé se přihlásili Jiří Severa, Pavel Holomel. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice určuje zapisovatelem Jana Hynka a ověřovateli Pavla 

Holomela a Jiřího Severu. 

Výsledek hlasování: Pro    8  Proti     0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/11/23 bylo schváleno. 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Navrhl změnu programu, a 

to v bodě 5 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu  

3) Kontrola zápisu č. 10 ze dne 7. 9. 2023 

4) Aktualizace programu rozvoje obce Hrdějovice na období 2021-2026 

5) Podání žádosti o dotaci s názvem "Nákup vybavení pro kulturní a spolkové akce pro 

veřejnost" 

6) Diskuze 

Výsledek hlasování: Pro    8  Proti     0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/11/23 bylo schváleno. 
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3. Kontrola zápisu č. 10 ze dne 7. 9. 2023 

- Hasičská cisterna – do 30.11. podepsat rámcovou smlouvu se specifikací povinné a 

povinně volitelné výbavy pro stavbu hasičského vozu v Poličce.  

- Škola – dnes byla dodělána fasáda u vstupu a očekává se finální vyčíslení nákladů 

záměru. Výsledky žádosti dotačního titulu od MMR stále známy nejsou, ač mělo být 

rozhodnuto do konce září.  

- Pronájem bytu v keramičce se prodloužil o rok se stávajícími nájemníky za nových 

podmínek odsouhlasených v minulém zastupitelstvu. 

- Technika pro údržbu obce – v říjnu a listopadu bude zhotovena detailní specifikace pro 

pořízení strojů pro údržbu obce.  

- Nabourané pouliční osvětlení je již opraveno. 

- Předsedající poděkoval za organizaci cyklo-závodu u kapličky na Těšíně. Akce se 

zúčastnilo 90 startujících, počasí přálo.  

- Výkopy v Dlouhé ulici jsou již zahrabány. CETIN zde dohledával poruchu na síti pro 

internet.  

- Připomenutí uzávěrky hrdějovických listů k poslednímu říjnovému dnu.  

 

4. Aktualizace programu rozvoje obce Hrdějovice na období 2021-2026 

Jedná se o rozšíření programu rozvoje obce o položku „organizace kulturních, společenských, 

spolkových a sportovních akcí včetně nákupu potřebného vybavení“, na kterou bude podávána 

žádost o dotaci. Další položkou navíc je také nástavba budovy školy a mateřské školy jakožto 

součást výstavby pod Makrem. Uvedena je záměrně nástavba, nikoliv nová výstavba z důvodu 

možného čerpání dotačních titulů, které jsou převážně vypisovány na nástavbu/rozšíření.  

 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje aktualizaci PROGRAMU ROZVOJE OBCE 

HRDĚJOVICE NA OBDOBÍ 2021 – 2026. 

 

Výsledek hlasování: Pro    8  Proti     0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/11/23 bylo schváleno. 

 

 

5. Podání žádosti o dotaci s názvem "Nákup vybavení pro kulturní a spolkové akce pro 

veřejnost" 

Dotační titul „Nákup vybavení pro kulturní a spolkové akce pro veřejnost“ podporuje pořízení 

vybavení pro veřejné akce jako jsou party stany, pivní sety (stoly a lavice), židle, ohřívače, 

svítidla a podobně. Podmínka čerpání je dodržet obcí stanovený/navrhnutý počet položek a 

nepřesáhnout celkovou částku.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje podání žádosti o dotaci s názvem "Nákup vybavení 

pro kulturní a spolkové akce pro veřejnost" do 8. Výzvy MAS Hlubocko – Lišovsko o.p.s., v 

rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020 a pověřuje starostu 

obce Petra Stejskala vlastní přípravou a podáním žádosti o dotaci. 

 

Výsledek hlasování: Pro    8  Proti     0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/11/23 bylo schváleno. 

 

 

 



3/3 

 

 

 

 

6. Diskuze 

 

6.1. Revize dětského hřiště  

Na minulý týden byla naplánována revize dětských hřišť a workoutového hřiště. Bohužel se 

revizní technik nemohl zúčastnit a revize se posouvá na příští týdny. Revize zahrnuje 

identifikaci nedostatků a poté uvedení hřiště do odpovídajícího technického stavu.    

 

6.2. Výstavba pod Makrem  

Probíhá finalizace podoby výstavby pod Makrem ze strany developerů. Spolu s tím vzniká 

memorandum; dokument schvalovaný zastupitelstvem, který rámcově definuje kompenzace 

(občanská vybavenost, rozšíření školy a školky, zvýšení kapacit sběrného dvora) za zátěž 

způsobenou obci spojenou s výstavbou, navýšením počtu obyvatel a rozšířením plochy, o 

kterou se bude muset obec starat (chodníky, zeleň, inženýrské sítě, komunikace a podobně). 

V prosincovém zastupitelstvu by měl být k projednání regulační plán, aby se dodržel časový 

plán.  

 

 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 19:48 

hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina zastupitelů 

3) Prezenční listina hostů 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne ……………………… 

 

Zapisovatel:  Jan Hynek  ........................................... 

 

Ověřovatelé: Jiří Severa.  ........................................... dne ………………………. 

           Pavel Holomel  ........................................... dne ……………………….. 

 

Starosta:    Petr Stejskal  …........................................   


